do fogo, conforme Auto de Inspeção nº 21211023. Por descumprir Termo de Embargo da SEMA nº 

200441051 de 21/07/2020. Decisão Administrativa n° 3053/SGPA/SEMA/2022, homologada 

parcialmente em 10/11/2022, arbitrando contra o autuado a seguinte penalidade administrativa, multa no 

valor de R$ 1.787.325,00 (um milhão, setecentos e oitenta e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais), 

com fulcro nos artigos no 48 e 60, ambos do Decreto Federal nº 6.514/2008. Voto da Relatora pela 

manutenção da Decisão Administrativa. Vistos, relatados e discutidos. Decidiram, por unanimidade, nos 

termos do Voto da Relatora, pela manutenção Decisão Administrativa 3053/SGPA/SEMA/2022, 

arbitrando contra a autuada, multa no valor total de R$ 1.787.325,00 (um milhão, setecentos e oitenta e 

sete mil, trezentos e vinte e cinco reais). Recurso desprovido. 

Presentes à votação os seguintes membros: 

André Stumpf Jacob Gonçalves 

Representante da FECOMÉRCIO 

Edilberto Gonçalves de Souza 

Representante da FETIEMT 

Marcelo Augusto de Andrade Maia Filho 

Representante da SEAF